


PRIJEDLOG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 351-01/21-01/5 

URBROJ: 2186-1-04-01/4-24-8 

Varaždin, 7. studenog 2024. godine 

 

Na temelju članka 14. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda („Narodne 

novine“ broj 16/19) i članka 45. Statuta Grada Varaždina („Službeni vjesnik Grada Varaždina« broj 3/18, 2/20, 

2/21, 4/21 - pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23), Gradsko vijeće Grada Varaždina na __. sjednici održanoj dana  

____  2024. godine, donosi 

 

RJEŠENJE 

o izmjeni Rješenja o imenovanju Gradskog povjerenstva Grada Varaždina 

za procjenu šteta od prirodnih nepogoda 

 

I. 

U Rješenju o imenovanju Gradskog povjerenstva Grada Varaždina za procjenu šteta od prirodnih 

nepogoda („Službeni vjesnik Grada Varaždina“ broj 7/21, 12/21, 13/22 i 2/24) točka I. mijenja se i glasi: 

„I. 

U Gradsko povjerenstvo Grada Varaždina za procjenu šteta od prirodnih nepogoda (u daljnjem tekstu 

Povjerenstvo) imenuju se: 

a) predsjednik: 

1. VLADO PODBREŽNIČKI, dipl.ing.građ., pročelnik u Gradu Varaždinu,   

b) članovi: 

2. TAMARA STRELEC, dipl.inf., službenica u Gradu Varaždinu, 

3. KREŠIMIR SEVER, dipl.ing.agr., službenik u Gradu Varaždinu,   

4. dr.sc. TOMISLAV BOGOVIĆ, dipl.ing.agr., službenik u Gradu Varaždinu,   

5. DOMAGOJ ŠKORIĆ, mag.ing.agr., službenik u Gradu Varaždinu,   

6. VALENTINA MATIJA, mag.ing.aedif., službenica u Gradu Varaždinu,   

7. DAMIR MIKULIĆ, dipl.ing. građ., službenik u Gradu Varaždinu,   

8. VEDRAN LUKMAN, službenik u Gradu Varaždinu,   

9. MARIJANA JAMBREŠIĆ, mag.admin.publ., službenica u Gradu Varaždinu.“  

 

II. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom vjesniku Grada Varaždina“. 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

 

Lovro Lukavečki, mag.pol. 

 

 
 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik Grada Varaždina, dr. sc. Neven Bosilj, 

2. Županijsko povjerenstvo za procjenu šteta  

od prirodnih nepogoda Varaždinske županije,  

Franjevački trg 7, 42000 Varaždin, 

3. Članovima Povjerenstva iz točke I. Rješenja, 

4. „Službeni vjesnik Grada Varaždina“, 

5. Pismohrana. 



- 2 - 

 
O b r a z l o ž e n j e 

uz Prijedlog rješenja o izmjeni Rješenja o imenovanju Gradskog povjerenstva Grada Varaždina za 

procjenu šteta od prirodnih nepogoda 

 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 

 

Pravni temelj za donošenje Rješenja sadržan je u članku 14. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica 

prirodnih nepogoda („Narodne novine“ broj 16/19), dalje u tekstu: Zakon. U skladu s odredbom tog članka, 

Gradsko vijeće Grada Varaždina imenuje Gradsko povjerenstvo Grada Varaždina za procjenu šteta od 

prirodnih nepogoda (dalje u tekstu: Povjerenstvo). 

 

II. OCJENA STANJA, OSNOVNA PITANJA KOJA SE TREBAJU UREDITI I SVRHA KOJA SE 

ŽELI POSTIĆI 

 

Zakonom je uređen postupak i ostala pitanja iz područja prirodnih nepogoda, što ima za cilj dodjelu sredstava 

pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda prvenstveno iz sredstava 

Državnog proračuna. Utvrđeni su uvjeti i kriteriji za proglašenje prirodne nepogode, sam postupak odnosno 

radnje i rokovi vezani uz proglašenje prirodne nepogode, utvrđivanje procjena šteta te tijela koja taj postupak 

provode na lokalnoj, županijskoj odnosno područnoj (regionalnoj) i državnoj razini i ostala pitanja. 

 

Sukladno Zakonu, poslovi Povjerenstva na lokalnoj razini su: utvrditi postoje li uopće uvjeti za proglašenje 

prirodne nepogode, utvrditi prve procjene šteta u Registru šteta, osigurati zaprimanje prijava prvih procjena 

šteta, obraditi prijave, utvrditi i prijaviti konačne procjene šteta u Registru šteta, provesti aktivnosti vezane uz 

raspodjelu i dodjelu sredstva pomoći, izraditi izvješća o utrošenim sredstvima pomoći te izvršiti ostale 

aktivnosti iz tog područja. 

 

Ovim Rješenjem umjesto dosadašnjeg člana Davora Fučkara, mag.ing.aedif. predlaže se imenovati novu 

članicu Valentinu Matiju, mag. ing. aedif., iz razloga što g. Davor Fučkar više nije službenik u Gradu 

Varaždinu.  

 

III. OCJENA SREDSTAVA POTREBNIH ZA PROVOĐENJE DOKUMENTA   

 

Za provođenje ovog Rješenja nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu Grada Varaždina. 

 

GRADONAČELNIK 

 

dr.sc. Neven Bosilj 
















